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Besvarelse vedrørende lys på stien fra Tingbjerg til 
Nørre Gymnasium 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 

24. august 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

Hvad er baggrunden for at der ikke er lys på stien fra Tingbjerg til Nørre 

Gymnasium, samt hvad vi kan gøre politisk for at få lys på stien. 

 

Svar 

 

Ved Budget 2022 (BR 7. oktober 2021) (A, B, F, O, V, Ø, Å, Q og Kåre 

Traberg Smidt) blev der afsat midler til at etablere belysning på den 

eksisterende gang- og cykelsti mellem Tingberg og Nørre Gymnasium i 

Brønshøj-Husum. Københavns Kommune har også planer om i 

samarbejde med Vejdirektoratet at etablere en ny vej- og 

broforbindelse mellem Tingbjerg og Bystævneparken kaldet 

Bystævneforbindelsen. Ved Budget 2023 (BR 6. oktober 2022) (B, C, D, 

I, O, V, Ø og Å) blev der indført en hensigtserklæring om, at der ville 

blive afsat midler til Bystævneforbindelsen i forbindelse med et 

kommende budget. 

 

Da der har været en forventning om et vist fysisk overlap mellem den 

eksisterende gang- og cykelsti og en ny vej- og broforbindelse 

Bystævneforbindelsen, har det videre arbejde i belysningsprojektet 

afventet en afklaring om finansiering og fastlæggelse af det faktiske 

forløb af Bystævneforbindelsen. Det har derfor ikke været muligt at 

projektere belysningsløsningen eller søge den nødvendige 

dispensation fra Slots- og Kulturstyrelsen og Fredningsnævnet.  

 

VVM-undersøgelsen af Bystævneforbindelsen har resulteret i en 

indstilling af et konkret forløb for vejforbindelsen og i forbindelse med 

Budget 2024 skal politikerne tage stilling til, om der skal afsættes midler 

til etablering og drift af Bystævneforbindelsen, jf. budgetnotat ØK55 

Midler til anlægsfinansiering af Ny vejforbindelse mellem Tingbjerg og 

Husum (Rettidig omhu). 
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Når forhandlingerne om Budget 2024 er afsluttet, og det er besluttet, 

om der afsættes midler til projektet om Bystævneforbindelsen, vil 

forvaltningen tage stilling til, hvordan der kan arbejdes videre med 

belysningsprojektet på gang- og cykelstien mellem Tingberg og Nørre 

Gymnasium. Hvis der ikke afsættes midler til Bystævneforbindelsen ved 

forhandlingerne, vil forvaltningen arbejde videre med 

belysningsprojektet som besluttet ved Budget 2022.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
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Vicedirektør 
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